# Ecclesiastice historie gentis Anglorum

cali auctoritate prestas. dico tibi inquit: qd noluisti te pertinere a domo pediti et dami nati illius tu in ipa domo mori habes. Et credidum est qd talis mors viri religiosi non solu' talem culpam diluerit. sed etiam meritum ei' auferit. Quia numerum ob causam pie' tatis que propter observatiam mandatorum chri' ptigit. Successit autem Sigberechto in regnum Suidhelm filii Sexbaldi: qui baptizatus est ab ipso Ledge in provincia orientali angloz in vice regio quod rendlesha. id est mansio rendili. Suscepitque eum ascen' dente de fonte sancto Ediluualdo rex ipsius genti orientalium anglorum Fussanna regis eorumdem.

Utrum id est ep' Leda locu' monasteriu' construendi ab Oswald rege accipiens orationibus et ieiunis domino prese crauerit: et de obitu ipi'. Capitulum. XXIII.

**S**entales saxonnes episcopatus officio fungentes sepius et suaz id est honor danhimbroz puinciam exhortandi gratia reuirere. Quem cum Oswald filius Oswald regis qui in deiror partibus regnum habebat viz sanctum et sapientem probum et morib' videret: postulauit eum possessionem terre alia quam a se costruendu' monasteria in quod ipse rex et frequentius ad depcandu' dum verbis audiendu' aduenire et defunctos sepelire debet. Nam et ipse fideliter credit multuz iuuari eorum orationibus quotidianis quod illo in loco domino seruirerit. Habuerat autem idem rex secum fratrem germanum eiusdem ep' vocabulo Lelin viz equo deo deuotus qui ipse ac familiis ipsius verbis et sacramenta fidei (erat enim presbyter) ministrare solebat. per cuius notationem maxime ad diligendu' noscedimus ep'm puenit. Fauens ergo votis regis antistes elegit sibi locu' monasteriu' construendi in montibus arduis ac remotis. In quibus latronuz magi latibula ac lustra feraz et habitacula fuisse videbant homini: ut iuxtagphetias Esiae in cubilibus in quibus prius dracones habitabat orirent viror calamituriuci. id est fructus honorum operum ibi nascerebantur prius vel bestie cōmorari: vel homines bestialiter vivere presuererat. Studes autem vir domini acceptum monasteriu' locu' primo precibus ac ieiunis a prima flagitorum sorde purgare: et sic in eo monasteriu' fundameta iacere:

postulauit a rege ut sibi totu' xl. tempore quod in stabat facultate ac licetia ibidem orationis causa demorandi pcederet. Quibus diebus cunctis excepta dominica: ieiunii ad vesperam iuxta morem petelans: nec tunc quidem nisi panes pmodicum et vnu' ouu' gallinatiu' cu' paruo lacte aqua mixtu' recipiebat. Dicebat enim hanc esse prouerbiu' domini eo quod quibus norma discipline regulari didicerat: ut accepta nuper loca ad faciendum monasteriu' vel ecclesia prius orationibus ac ieiunis domino prese rent. Lunig. x. dies. xl. restarent: venit qui clamaret eum ad regem. At illene opus religiosum negotiorum regaliu' causa intermitte ret petijt presbyteru' suum Lymbillum: quem etiam frater germanus erat ipsius pia cepta coplere. Lui cu' ille libenter acquiesceret ex pleto studio ieiuniorum et orationis fecit ibi monasteriu' quod nunc Lentisgen vocatur. Et religiosis moribus iuxta ritus Lindisfarne siu' ubi educatus erat instituit. Qui cu' annis multis et in profata puincia epatu' ad ministraret. et huius quoque monasteriu' statutis ppositus curaz gereret: casu pergit ut ad ipsum monasteriu' tpe mortalitatem aduenies tactus ibide infirmitate corporis obiret: quod pmo quidem foris sepultus est. Tempore precedente in eodem monasterio ecclia est in honorem beati dei genitricis de lapide facta: et in illa corp' ipsius ad dexteram altaris recessit. Dedit autem ep' regedum post se monasteriu' fratri suo Leadda: quod postea ep' factus est: ut in sequentibus dicemus. Quantu' siquidem quos diximus germani fratres Ledd et Lymbil et Laclm et Leadda quod raro inueniunt omnes sacerdotes domini fuerunt: et duo ex eis sumi sacerdotum gradu defuncti sunt. Cum ergo ep'm defunctu' ac sepultu' in puincia nordanhimbroz audirent: fratres qui in monasterio eius erant in puincia orientaliu' saxonu' venerunt illo de suo monasterio homines circiter xxx. cunctos pietates ad corp' sui patris aut viuere si sic deo placeret: aut morientes ibi sepeliri: quod libenter a suis fratribus et comilitonibus suscepiti. omnes ibide supueniente profante pestilente clade defuncti sunt: excepto uno puerulo quem orationibus patris sui a morte protulit et seruat. Nam et multo post hec tempore viueret: et scripturis legedis opera daret: tandem didicit se aqua baptismatis non esse

# Liber

regeneratū: et mox aqua lauacris salutaris ablutus etiā postmodū ad ordines p̄sb̄y terū pmotus est: multisq; i ecclesia utilis fuit. De q̄ dubitādū hec crediderit qn intercessiōib; vt dixi: sui p̄is ad cui⁹ corp⁹ dilectiōis ip̄i⁹ grā venerat sit ab articulo mortis retent⁹: vt et ip̄esic mortē euaderet eternā: et alij queq; fratrib; ministeriū vi te ac salutis docēdo exhiberet.

Ut puincia mercioz occiso rege Penzda fidez ch̄i suscepit: et Osuu, padepta victoria deo ad p̄struēda monasteria desiderit.

## Capitulū. XXVIII.

**H**is tibi rex Osuu cuz acerbaz et intolerabiles paterez irruptioz nes sepe dicti regi mercioz q̄ fra trē ei⁹ occiderat: ad vltimum necessitate cogēte pmisit se ei munera et ma iora q̄ credi p̄t ornementa regia vel donaria i p̄ciū pac⁹ largitu⁹: dūmō ille dos mū rediret: et puincias regni ei⁹ vsc⁹ ad internitionē vastare desineret. Eunq; rex p̄fidus nullaten⁹ p̄cib⁹ illi⁹ assensuz p̄beret: q̄ totā ei⁹ gentē a puo vsc⁹ ad magnū delere atq; exterminare decreuerat: respe pit ille ad diuīc auxiliū pietat⁹ q̄ ab impie tate barbarica posset eripi. Vlotoq; se ob ligās: si pagan⁹ inqt nescit accipe nostra donaria: offeram⁹ ei q̄ nouit dño do nro. Vlouit ergo q̄ si victor existeret filiā suaz dño sacra p̄ginitate dicandaz offerret: et sic cuz paucissimo exercitu se certamini ddit. Deniq; ferē q̄ tricies maiore pagani habuerint exercitū. Siqdē ip̄i, xxx, legiones ducibus nobilissimis instructas i bello habueſt. Quib⁹ Osuu rex cū Aluch frido filio perparui: vt dixi habēs exercitū: sed ch̄o duce p̄fisus occurrit. Hā ali⁹ filius eius Ecfrid eo tge in puincia mer ciōrū ap̄d reginā Linuise obses tenebaſ. Filius at Osvaldi regis Didiluald qui eis auxilio esse debuerat in parte erat ad uersarioz, eisdēq; cōtra patriam et patrū suoz pugnaturis ductor extiterat: q̄uis ipso tempe pugnandi sese pugna subtraxerat: cūtūq; discriminis tuto i loco expectabat. Inito aut certamine fugati sūt et celi pagani duces regū, xxx, qui ad auxiliū venerat pene oēs imperfecti. In qbus Edilbere frater anna regis orientaliū an glo:ū: qui post eū regnauit auctor ip̄e bel-

# III

liperditis militib⁹ sine auxiliis intercīm̄ p̄tus. Et q̄ prope fluiū Juniet pugnatū est: qui tunc pre inundantia pluiaꝝ late alueū suū: imo oēs ripas trāsierat. Con rigit vt multo plures aq; fugientes q̄belū lates pderet ensis. Tūc rex Osuu iuxta qd dño voverat pro collata sibi victoria grās dño referēs dedit filiā suā Edilber dā: q̄ vix dū vni⁹ anni impleuerat: perpetua ei virginitate cōsecrādā. Donatis in sup. xii. possētūculis terrarū: in qbus abla to studio militie terrestris ad excēndam militiā celestē: supplicādūq; p pace genz t̄ ei⁹ etna deuotio isedule monachoz lo cus facultasq; suppeteret. E qbus videli cet possētūculis sex in puincia deiroz: sex in bernicioz dedit. Singule vero pos sessiones. x. erāt familiarū: id ē simul oēs. cxx. Intravit autē p̄fata regis Osuu filia deo dicāda monasteriū qd nūcupat heru ten: id ē insula cerui: cui Luncbild abbaz tissa prefuit. Que post bienniūz cōparata possessione. x. familiaruz in loco qui dicit strenueſbalch ibi mōasteriū cōstruxit. In q̄ memorata regis filia p̄mo discipula vi te regulari: deinde etiaz magistra extitit: donec cōplete. lx. annoz numero ad complexum et nuptias spōsi celestis virgo bezata intraret. In quo monasterio et ip̄a: et pater eius Osuu: et mater eius Eansled: et pater matris eius Eduinus: et multi alij nobiles i ecclesia sancti Petri apli sepul ti sūt. Hoc aut bellum rex Osuu in regio ne Loidis, xiij. regni sui āno, xvij. die kal. decembriſ: cum magna v̄tiusq; populi v̄tilitate confecit. Nam et suam gentē ab hostili paganorūz depopulatione liberas uit: et ipam gentez mercioz finitimarūq; prouinciaz de secto capite perfido ad fidēi christiane gratiā cōuertit. Primi⁹ au tez i prouincia mercioz simul et lindissaro rū: ac mediterraneorū anglorū factus est ep̄s. Diuina: vt supra dixim⁹: q̄i ap̄d mediterraneos anglos d̄funct⁹ ac sepult⁹ ē Secūdus Lellach: qui relicto ep̄at⁹ officio viuēs: ad scotiam rediit: vterq; de genere scotorz. Tertiū Triūpheri de natione quidē anglorū: sed edocitus et ordinat⁹ a scotis qui erat abbas in monasterio qd dicitur Ingethlingū ip̄e est locus i q̄ oēcisus est rex Osuu: vt supra meminim⁹.